Шинопровод
НАДЕЖНАЯ. УДОБНАЯ. ТВОЯ.
Hyperion
Надежность
Высокое качество
Быстрый
и простой монтаж
Полное соответствие

0,5 до 3 м.
Характеристики и размеры магистрального шинопровода на
5000, 6300 А рассчитываются индивидуально под заказ.
МАГИСТРАЛЬНЫЙ шинопровод HYPERION EKF
Пример запроса: медный шинопровод магистральный длиной
2 м на 2000 А, степень защиты  IP55.
Пример обозначения: HPC2000SS42B.
10 11
Наименование Тип Номинальный ток, А L, мм H, мм Артикул 3L+N+PE (кожух) Артикул 3L+N+PE
Прямая секция
Стандартная
секция
800
3000
64 HPA0800SS430 HPA0800SS530
1000 84 HPA1000SS430 HPA1000SS530
1250 104 HPA1250SS430 HPA1250SS530
1600 120 HPA1600SS430 HPA1600SS530
2000 164 HPA2000SS430 HPA2000SS530
2500 204 HPA2500SS430 HPA2500SS530
3200 284 HPA3200SS430 HPA3200SS530
4000 324 HPA4000SS430 HPA4000SS530
Нестандартная
секция
800
499 - 1500
64
HPA0800SS41A HPA0800SS51A
1501 - 2000 HPA0800SS42B HPA0800SS52B
2001 - 2500 HPA0800SS42C HPA0800SS52C
2501 - 3000 HPA0800SS43D HPA0800SS53D
1000
499 - 1500
84
HPA1000SS41A HPA1000SS51A
1501 - 2000 HPA1000SS42B HPA1000SS52B
2001 - 2500 HPA1000SS42C HPA1000SS52C
2501 - 3000 HPA1000SS43D HPA1000SS53D
1250
499 - 1500
104
HPA1250SS41A HPA1250SS51A
1501 - 2000 HPA1250SS42B HPA1250SS52B
2001 - 2500 HPA1250SS42C HPA1250SS52C
2501 - 3000 HPA1250SS43D HPA1250SS53D
1600
499 - 1500
120
HPA1600SS41A HPA1600SS51A
1501 - 2000 HPA1600SS42B HPA1600SS52B
2001 - 2500 HPA1600SS42C HPA1600SS52C
2501 - 3000 HPA1600SS43D HPA1600SS53D
2000
499 - 1500
164
HPA2000SS41A HPA2000SS51A
1501 - 2000 HPA2000SS42B HPA2000SS52B
2001 - 2500 HPA2000SS42C HPA2000SS52C
2501 - 3000 HPA2000SS43D HPA2000SS53D
2500
499 - 1500
204
HPA2500SS41A HPA2500SS51A
1501 - 2000 HPA2500SS42B HPA2500SS52B
2001 - 2500 HPA2500SS42C HPA2500SS52C
2501 - 3000 HPA2500SS43D HPA2500SS53D
3200
499 - 1500
284
HPA3200SS41A HPA3200SS51A
1501 - 2000 HPA3200SS42B HPA3200SS52B
2001 - 2500 HPA3200SS42C HPA3200SS52C
2501 - 3000 HPA3200SS43D HPA3200SS53D
4000
499 - 1500
324
HPA4000SS41A HPA4000SS51A

0
L
H
Вертикальная угловая секция
Вертикальная угловая секция предназначена для поворота
трассы шинопровода в вертикальной плоскости.
180
A
B
H
H
Наименование Тип Номинальный ток, А A, мм B, мм H, мм Артикул 3L+N+PE (кожух) Артикул 3L+N+PE
Секция угловая вертикальная
Стандартная
секция
800 275 275 64 HPA0800EV4 HPA0800EV5
1000 290 290 84 HPA1000EV4 HPA1000EV5
1250 300 300 104 HPA1250EV4 HPA1250EV5
1600 320 320 120 HPA1600EV4 HPA1600EV5
2000 380 380 164 HPA2000EV4 HPA2000EV5
2500 420 420 204 HPA2500EV4 HPA2500EV5
3200 480 480 284 HPA3200EV4 HPA3200EV5
4000 520 520 324 HPA4000EV4 HPA4000EV5
Нестандартная
секция
800 275-1500 275-1500 64 HPA0800EV4S HPA0800EV5S
1000 290-1500 290-1500 84 HPA1000EV4S HPA1000EV5S
1250 300-1500 300-1500 104 HPA1250EV4S HPA1250EV5S
1600 320-1500 320-1500 120 HPA1600EV4S HPA1600EV5S
2000 380-1500 380-1500 164 HPA2000EV4S HPA2000EV5S
2500 420-1500 420-1500 204 HPA2500EV4S HPA2500EV5S
3200 480-1500 480-1500 284 HPA3200EV4S HPA3200EV5S
4000 520-1500 520-1500 324 HPA4000EV4S HPA4000EV5S
12 13
18
0
AH

2000 164 HPA1250EH4 HPA1250EH5
2500 204 HPA1250EH4S HPA1250EH5S
3200 284 HPA1600EH4 HPA1600EH5
4000 324 HPA1600EH4S HPA1600EH5S
Нестандартная
секция
800
300-1500 300-1500
64 HPA2000EH4 HPA2000EH5
1000 84 HPA2000EH4S HPA2000EH5S
1250 104 HPA2500EH4 HPA2500EH5
1600 120 HPA2500EH4S HPA2500EH5S
2000 164 HPA3200EH4 HPA3200EH5
2500 204 HPA3200EH4S HPA3200EH5S
3200 284 HPA4000EH4 HPA4000EH5
4000 324 HPA4000EH4S HPA4000EH5S
Горизонтальная угловая секция предназначена для поворота
трассы шинопровода в горизонтальной плоскости.Горизонтальная угловая секция
Вертикальная Z-образная секция предназначена для сдвига
трассы шинопровода в вертикальной плоскости.Вертикальная Z-образная секция
Наименование Тип Номинальный ток, А A, мм B, мм С, мм H, мм Артикул 3L+N+PE (кожух) Артикул 3L+N+PE
Секция Z-образная вертикальная Стандартная
секция
800 275 90-549 275 64 HPA0800ZV4 HPA0800ZV5
1000 290 90-579 290 84 HPA1000ZV4 HPA1000ZV5
1250 300 90-599 300 104 HPA1250ZV4 HPA1250ZV5
1600 320 90-639 320 120 HPA1600ZV4 HPA1600ZV5
2000 340 90-679 340 164 HPA2000ZV4 HPA2000ZV5
2500 360 90-719 360 204 HPA2500ZV4 HPA2500ZV5
3200 400 90-799 400 284 HPA3200ZV4 HPA3200ZV5
4000 440 90-879 440 324 HPA4000ZV4 HPA4000ZV5
180
C
H
A
B
H
H
14 15
Горизонтальная Z-образная секция
Наименование Тип Номинальный ток, А A, мм B, мм С, мм H, мм Артикул 3L+N+PE (кожух) Артикул 3L+N+PE
Секция Z-образная горизонтальная Стандартная
секция
800
300 130-599 300
64 HPA0800ZH4 HPA0800ZH5
1000 84 HPA1000ZH4 HPA1000ZH5
1250 104 HPA1250ZH4 HPA1250ZH5
1600 120 HPA1600ZH4 HPA1600ZH5
2000 164 HPA2000ZH4 HPA2000ZH5
2500 204 HPA2500ZH4 HPA2500ZH5
3200 284 HPA3200ZH4 HPA3200ZH5
4000 324 HPA4000ZH4 HPA4000ZH5
H
C
B
A
180
Горизонтальная Z-образная секция предназначена для сдвига
трассы шинопровода в горизонтальной плоскости. Вертикально-горизонтальная
угловая секция
Наименование Тип Номинальный ток, А A, мм B, мм H, мм Артикул 3L+N+PE (кожух) Артикул 3L+N+PE
Секция вертикально-горизонтальная
Стандартная
секция
800 195-574 275 64 HPA0800VH4 HPA0800VH5
Секция вертикально-горизонтальная 1000 210-589 290 84 HPA1000VH4 HPA1000VH5
Секция вертикально-горизонтальная 1250 220-599 300 104 HPA1250VH4 HPA1250VH5
Секция вертикально-горизонтальная 1600 240-619 320 120 HPA1600VH4 HPA1600VH5
Секция вертикально-горизонтальная 2000 260-639 340 164 HPA2000VH4 HPA2000VH5
Секция вертикально-горизонтальная 2500 280-659 360 204 HPA2500VH4 HPA2500VH5
Секция вертикально-горизонтальная 3200 320-699 400 284 HPA3200VH4 HPA3200VH5
Секция вертикально-горизонтальная 4000 360-739 440 324 HPA4000VH4 HPA4000VH5
180
HH
A
B
180
350
B
Вертикально-горизонтальная секция предназначена для из-
менения плоскости прокладки шинопровода.
16 17
Вертикальная T-образная секция
Наименование Тип Номинальный ток, А A, мм B, мм С, мм H, мм Артикул 3L+N+PE (кожух) Артикул 3L+N+PE
Секция T-образная
вертикальная
Стандартная
секция
800 280 280 280 64 HPA0800TV4 HPA0800TV5
1000 295 295 295 84 HPA1000TV4 HPA1000TV5
1250 305 305 305 104 HPA1250TV4 HPA1250TV5
1600 325 325 325 120 HPA1600TV4 HPA1600TV5
2000 385 385 385 164 HPA2000TV4 HPA2000TV5
2500 425 425 425 204 HPA2500TV4 HPA2500TV5
3200 485 485 485 284 HPA3200TV4 HPA3200TV5
4000 525 525 525 324 HPA4000TV4 HPA4000TV5
BA
H
HC
180

255
L
A
K
K
K
H
Наименование Тип Номинальный ток, А A, мм K, мм L, мм H, мм Артикул 3L+N+PE (кожух) Артикул 3L+N+PE
Блок подачи
питания
Стандартная
секция
800
300 115
180 64 HPA0800FP4 HPA0800FP5
1000 200 84 HPA1000FP4 HPA1000FP5
1250 220 104 HPA1250FP4 HPA1250FP5
1600 240 120 HPA1600FP4 HPA1600FP5
2000 280 164 HPA2000FP4 HPA2000FP5
2500 320 204 HPA2500FP4 HPA2500FP5
3200 400 284 HPA3200FP4 HPA3200FP5
4000 440 324 HPA4000FP4 HPA4000FP5
Нестандартная
секция
800
301-799 80-230
180 64 HPA0800FP4S HPA0800FP5S
1000 200 84 HPA1000FP4S HPA1000FP5S
1250 220 104 HPA1250FP4S HPA1250FP5S
1600 240 120 HPA1600FP4S HPA1600FP5S
2000 280 164 HPA2000FP4S HPA2000FP5S
2500 320 204 HPA2500FP4S HPA2500FP5S
3200 400 284 HPA3200FP4S HPA3200FP5S
4000 440 324 HPA4000FP4S HPA4000FP5S
Блок подачи питания предназначен для передачи питания от
трансформаторов или низковольтных комплектных устройств
на трассу шинопровода.
18 19
Блок подачи питания в кожухе
Наименование Тип Номинальный ток, А L, мм H, мм Артикул 3L+N+PE (кожух) Артикул 3L+N+PE
Блок подачи питания в кожухе Стандартная
секция
800 300 64 HPA0800FP47 HPA0800FP57
1000 320 84 HPA1000FP47 HPA1000FP57
1250 340 104 HPA1250FP47 HPA1250FP57
1600 360 120 HPA1600FP47 HPA1600FP57
2000 400 164 HPA2000FP47 HPA2000FP57
2500 440 204 HPA2500FP47 HPA2500FP57
3200 520 284 HPA3200FP47 HPA3200FP57
4000 560 324 HPA4000FP47 HPA4000FP57
11
00
600
180
80
0
L
H
Блок подачи питания в кожухе предназначен для передачи
питания от кабельной системы на трассу шинопровода. Разъединитель линии
Наименование Тип Номинальный ток, А L, мм H, мм Артикул 3L+N+PE (кожух) Артикул 3L+N+PE
Разъединитель линии Стандартная
секция
800 300 64 HPA0800SR4 HPA0800SR5
1000 320 84 HPA1000SR4 HPA1000SR5
1250 340 104 HPA1250SR4 HPA1250SR5
1600 360 120 HPA1600SR4 HPA1600SR5
2000 400 164 HPA2000SR4 HPA2000SR5
2500 440 204 HPA2500SR4 HPA2500SR5
3200 520 284 HPA3200SR4 HPA3200SR5
4000 560 324 HPA4000SR4 HPA4000SR5
14
00
600
180
80
0
L
H
Разъединитель линии предназначен для включения и отклю-
чения отдельных участков трассы шинопровода.
20 21
Блок подачи питания
от трансформатора
Наименование Тип Номинальный ток, А L, мм Артикул 3L+N+PE (кожух) Артикул 3L+N+PE
Блок подачи питания от трансформатора Стандартная
секция
800 300 HPA0800FT4 HPA0800FT5
1000 320 HPA1000FT4 HPA1000FT5
1250 340 HPA1250FT4 HPA1250FT5
1600 360 HPA1600FT4 HPA1600FT5
2000 400 HPA2000FT4 HPA2000FT5
2500 440 HPA2500FT4 HPA2500FT5
3200 520 HPA3200FT4 HPA3200FT5
4000 560 HPA4000FT4 HPA4000FT5
1900
18
0
L
Блок подачи питания от трансформатора предназначен для
передачи питания от сухого трансформаторов на трассу ши-
нопровода.
Наименование Тип Номинальный ток, А L, мм Артикул 3L+N+PE (кожух) Артикул 3L+N+PE
Концевая заглушка Стандартная
секция
800 104 HPA0800EC4 HPA0800EC5
1000 124 HPA1000EC4 HPA1000EC5
1250 144 HPA1250EC4 HPA1250EC5
1600 164 HPA1600EC4 HPA1600EC5
2000 204 HPA2000EC4 HPA2000EC5
2500 244 HPA2500EC4 HPA2500EC5
3200 324 HPA3200EC4 HPA3200EC5
4000 364 HPA4000EC4 HPA4000EC5
Концевая заглушка
Концевая заглушка предназначена для окончания трассы ши-
нопровода.
400
H
18
5
22 23
Соединительный блок
Наименование Тип Номинальный ток, А A, мм Артикул 3L+N+PE (кожух) Артикул 3L+N+PE
Соединительный блок Стандартная
секция
800 95 HPA0800JB4 HPA0800JB5
1000 115 HPA1000JB4 HPA1000JB5
1250 135 HPA1250JB4 HPA1250JB5
1600 155 HPA1600JB4 HPA1600JB5
2000 195 HPA2000JB4 HPA2000JB5
2500 235 HPA2500JB4 HPA2500JB5
3200 315 HPA3200JB4 HPA3200JB5
4000 355 HPA4000JB4 HPA4000JB5
175
19
0
A
40
Соединительный блок предназначен для соединения секций
трассы шинопровода между собой. Отводной блок
Наименование Тип Номинальный ток, А H, мм Артикул 3L+N+PE (кожух) Артикул 3L+N+PE
Отводной блок Стандартная
секция
до 160
700
HPB0160DB4 HPB0160DB5
до 250 HPB0250DB4 HPB0250DB5
до 400 HPB0400DB4 HPB0400DB5
до 630 HPB0630DB4 HPB0630DB5
до 800
1000
HPB0800DB4 HPB0800DB5
до 1000 HPB1000DB4 HPB1000DB5
до 1250 HPB1250DB4 HPB1250DB5
до 1600 HPB1600DB4 HPB1600DB5
300400
H
Отводной блок предназначен для подключения потребителей
к трассе шинопровода.